
Išrašas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINĖ KULTŪROS PAVELDO KOMISIJA 

 

 NEEILINIO NUOTOLINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2025-03-20   Nr. V17-3(6.1) 

Vilnius 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo plano projekto 

2. Dėl Paveldo komisijos veiklos: 

2.1. dėl Paveldo komisijos pranešimo Lietuvos Respublikos Seimui; 

2.2. dėl Paveldo komisijos 2025 m. komunikacijos plano; 

2.3. dėl Paveldo komisijos 2023–2024 m. sprendimų įgyvendinimo. 

3. Dėl kitų klausimų: 

3.1. dėl Paveldo komisijos duomenų integravimo į „Duomenų ežerą“; 

3.2. dėl kilnojamųjų kultūros vertybių apskaitos; 

3.3. dėl kreipimųsi, susijusių su karališkų insignijų suradimu; 

3.4. dėl Vilniaus koncertų ir sporto rūmų. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo plano projekto.  

NUTARTA. Teikti pastabas Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimo plano projektui Paveldo komisijos pažymos Nr. 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9 ir 10 (pakoregavus) 

nuostatas. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl Paveldo komisijos veiklos: 

2.1. dėl Paveldo komisijos pranešimo Lietuvos Respublikos Seimui. 

NUTARTA. Nusiųsti Paveldo komisijos nariams apibendrinimą ir pagrindinius galimus 

pranešimo Lietuvos Respublikos Seimui akcentus tolimesnėms diskusijoms. 

 

 2.2. dėl Paveldo komisijos 2025 m. komunikacijos plano. 

   



 2 

 2.3. dėl Paveldo komisijos 2023–2024 m. sprendimų įgyvendinimo. 

  

 3.  Dėl kitų klausimų: 

 3.1. dėl Paveldo komisijos duomenų integravimo į „Duomenų ežerą“. 

 NUTARTA. Parengti raštą Valstybės duomenų agentūrai dėl Paveldo komisijos 

administruojamos duomenų bazės U-Paveldas duomenų teikimo Valstybės duomenų agentūros 

valdomai sistemai „Duomenų ežeras“ pateiktoje derinti prototipo formoje, bet ir argumentuotai 

pateikti Paveldo komisijos nuomonę dėl Valstybės duomenų agentūros valdomos sistemos 

„Duomenų ežeras“ ydingumo. 

 

 3.2. dėl kilnojamųjų kultūros vertybių apskaitos.  

 NUTARTA. Ekspertei dr. Daliai Vasiliūnienei sukonkretinti pateiktą posėdžiui medžiagą 

ir klausimus  bei aptarus su Paveldo komisijos nariais, Paveldo komisijai organizuoti susitikimą su 

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos atstovais. 

 

3.3. dėl kreipimųsi, susijusių su karališkų insignijų suradimu. 

NUTARTA. Atsakyti į Vilniaus apygardos prokuratūros atsiųsto rašto pirmą klausimą ir 

akcentuoti viešojo intereso gynimo problemą, dėl kitų prokuratūros keliamų klausimų nepasisakyti 

nes jie nepriklauso Paveldo komisijos kompetencijai 

 

 3.4. dėl Vilniaus koncertų ir sporto rūmų. 

NUTARTA. Parengti raštą dėl nacionalinės reikšmės kultūros paminklo statuso suteikimo 

Vilniaus koncertų ir sporto rūmams bei kreiptis į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliariją ir 

Vilniaus m. savivaldybę dėl susitikimo dėl Vilniaus koncertų ir sporto rūmų įveiklinimo plano 

pristatymo. 

 


